III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto na Lei nº 10.037, de 30 de dezembro de 2013 e Lei nº 9.970, de 02 de 
agosto de 2013.

D E C R E T A : 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, constante da Lei nº 10.037, em favor 
do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito Suplementar por Anulação no valor total de R$ 2.204.020,68 (dois milhões e 
duzentos e quatro mil e vinte reais e sessenta e oito centavos), para atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I 
de cada processo integrante deste Decreto.

Tipo: 100
PROCESSO 
FIPLAN Nº

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR SUPLEMEN-
TADO

157 12101 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E

[...]

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ.
CONTRATADO: H PRINT REPROGRAFIA E AUTOMAÇÃO DE ESCRITÓRIOS
OBJETO: prorrogação de vigência por mais 6 (seis) meses
VIGÊNCIA: (...) 02/02/2014 a 02/08/2014.
Valor Global: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais),
ASSINAM: pelo Contratante, Vivaldo Lopes Dias - Secretário Adjunto do Tesouro Estadual Maria Célia de Oliveira Pereira 
– Secretária Adjunta de Administração Fazendária e, pela Contratada H Print Reprografia e Automação de Escritórios. - 
Edson Luiz Ribeiro da Silva.

[...]

processo administrativo nº 95660/2014/SECOM.
Dotação Orçamentária: Projeto/atividade: 2007,elemento e subelemento de despesas: 3390.3900, Fonte: 
100
Vigência: O contrato vigorará por 12 (doze) meses, contados a partir de 07.03.2014 a 07.03.2015.
VALOR: R$ 85.185,76 (Oitenta e cinco mil e cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis reais)
Fiscal do Contrato: Adriana Barbosa dos Santos.
ASSINAM: Carlos Eduardo Tadeu Rayel, Secretário de Comunicação Social, CONTRATANTE, e, Juvenal 
Alves Ferreira Neto e  Roberto Wagner Sandrin representantes da CONTRATADA.

[...]

e seus anexos e  processo administrativo nº 95275/2014/SECOM.
Dotação Orçamentária: Projeto/atividade: 2007,elemento e subelemento de despesas: 3390.3900, Fonte: 
100
Vigência: O contrato vigorará por 12 (doze) meses, contados a partir de 10.03.2014 a 10.03.2015.
VALOR: R$ 497.977,75 (Quatrocentos e noventa e sete mil novecentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centa-
vos)
Fiscal do Contrato: Adriana Barbosa dos Santos.
ASSINAM: Carlos Eduardo Tadeu Rayel, Secretário de Comunicação Social, CONTRATANTE, e,  Lademir 
Sette representante da CONTRATADA. Cuiabá-MT,  10 de março de 2014.